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Nr 167.

Av herr Spångberg m. fl., angående rätt till reseersättning till och 
från hemorten för vissa värnpliktiga.

Värnpliktiga, som inkallas till tjänstgöring i anledning av anbefalld för
svarsberedskap, drabbas ofta tungt av förluster och olägenheter av skilda 
slag. Då förläggningen sker långt borta från hemorten kan det uppstå stora 
olägenheter, även på grund av ekonomiska svårigheter, att besöka hemmet. 
Dessa olägenheter drabba därtill de inkallade mycket ojämnt på grund av de 
olika avstånden från hemorten. Det vore därför önskvärt och rättvist om 
det medgåves rätt till fria resor för besök i hemorten och familjen även örn 
”viktiga skäl” därför ej kunde åberopas. Ett besök i hemmet en och annan 
gång bör utgöra skäl nog.

Fria resor medgivas nu vid viss kollektiv permission, såsom skedde vid 
julhelgen etc. Det medgives vidare för angelägenhet av betydelse för det 
allmänna samt för enskild angelägenhet av vikt. Såsom ”enskild angelägenhet 
av vikt” räknas dock ej besök i hemmet, hos den värnpliktiges familj och 
liknande.

Det förekommer därför fall då ledighet beviljas för besök i hemmet utan 
att fri resa erhålles, emedan hembesök icke tolkas vara av vikt. Det bör 
emellertid vara behjärtansvärt att i dylika fall åstadkomma lättnader i för
månen av fria resor. Det skulle härvid lämpligast kunna ordnas så att dylika 
resor medgåvos med vissa mellanrum motsvarande exempelvis en resa för 
varje månad. Ett dylikt medgivande skulle bereda möjlighet för alla att 
någon gång besöka hemmet. Därmed skulle även rättvisare villkor beredas 
dem, som befinna sig långt borta från hemorten, jämfört med dem som be
finna sig på kortare avstånd från hemmet.

Under förhållanden, som här påpekats, synes det oss att starka skäl före
ligga att till värnpliktiga, som inkallats i anledning av förstärkt försvars
beredskap, medgiva fria resor i enlighet med de lättnader i villkoren som 
ovan framhållits.

Vi hemställa sålunda,

att riksdagen ville i skrivelse anhålla att Kungl. Maj:t måtte 
vidtaga åtgärder i syfte att medgiva utvidgad rätt till rese
ersättning till och från hemorten för värnpliktiga, sorn inkal
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lats till tjänstgöring i anledning av anbefalld förstärkt för
svarsberedskap.

Stockholm den 23 januari 1940.
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